
 

 

 DELIBERAZIONE N.  07 
COMUNE DI MALONNO 

 Provincia di Brescia       Codice Ente: 10.351 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
Seduta in modalità telematica 

 
 
OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DELLO STUDIO DI FATTIBILITÀ TECNICO ECONOMICA 

RELATIVO ALL’INTERVENTO DI “ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA STRADA RURALE DI 

TEDDA IN COMUNE DI MALONNO” - CUP D87H26000150006.  

 
 

L’anno DUEMILAVENTISEI (2026) addì DIECI (10) del mese di FEBBRAIO (02) alle ore 15.00 in 
videoconferenza e con l’osservanza di tutte le formalità prescritte dall’articolo 73, comma 1, del D.L. 
nr. 18/2020 e del Regolamento per lo svolgimento delle sedute degli organi collegiali in modalità 
telematica/audio-videoconferenza o mista approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
33 del 30/12/2025 vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano, tutti collegati dal proprio domicilio: 
 

 Presente Assente 

1 Ghirardi Giovanni Sindaco P  

2 Giacomini Moira Vicesindaco/Assessore P  

3 Venturi Francesco Assessore P  

4 Ghirardi Gianmario  Assessore = A 

5 Cattaneo Maura Assessore = A 

 Totale  3 2 

 
 
 
Assiste l’adunanza in videoconferenza l’infrascritto Segretario Comunale, TONSI Dott. MATTEO, il 
quale provvede alla redazione del presente verbale.  
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Dott. GHIRARDI GIOVANNI nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 

 

 

 

 



 

 

N. 07 DEL 10/02/2026 
 
OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE DELLO STUDIO DI FATTIBILITÀ TECNICO ECONOMICA 
RELATIVO ALL’INTERVENTO DI “ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA STRADA RURALE DI 
TEDDA IN COMUNE DI MALONNO” - CUP D87H26000150006.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che è volontà dell’Amministrazione comunale provvedere ad effettuare alcuni interventi di 
adeguamento e di messa in sicurezza della strada rurale di Tedda in Comune di Malonno;  
 
DATO ATTO che, a tal fine, è stato richiesto al "Consorzio Forestale e Minerario della Valle Allione" con 
sede legale in Paisco Loveno (BS) di provvedere alla redazione di un progetto di fattibilità tecnico 
economica relativo agli interventi in argomento;  
 
PRESO ATTO del progetto di livello fattibilità tecnico economica degli interventi di “Adeguamento e 
messa in sicurezza della strada rurale di Tedda”, redatto dal Consorzio Forestale e Minerario della Valle 
Allione, a firma del tecnico Antonio Cagna e Progettista Agronomo I. Dott. Piergiovanni Cervelli, 
trasmesso al protocollo dell’Ente il 10.02.2026 al n. 0000646 e contenuto nei seguenti elaborati tecnici: 
tav. 1 – relazione generale; 
tav. 2 – studio di fattibilità ambientale; 
tav. 3a – planimetria di progetto;  
tav. 3b – sezioni dello stato di fatto e di progetto;  
tav. 3d – particolari costruttivi;  
tav. 4 – piano di manutenzione;  
tav. 5 – elenco prezzi unitari;  
tav. 6 – computo metrico estimativo e QE;  
tav. 7 – cronoprogramma; 
tav. 8 – prime indicazioni PSC;  
tav. 9 – piano particellare;  
 
RILEVATO che il progetto prevede un quadro economico di spesa complessivamente pari all’importo di 
€ 105.000,00, di cui € 78.000,00 per lavori ed € 27.000,00 per somme a disposizione della Stazione 
Appaltante; 
 
CONSIDERATO CHE l’intervento in oggetto, così come descritto negli elaborati tecnici di cui sopra, 
rispecchia gli obiettivi che l’Amministrazione Comunale intende perseguire e, pertanto, è ritenuto 
meritevole di approvazione; 
 
RITENUTO, per tutto quanto in premessa, di approvare in linea tecnica il progetto di fattibilità tecnico-
economica inerente gli interventi di “Adeguamento e messa in sicurezza della strada rurale di Tedda”, redatto 
dal “Consorzio Forestale e Minerario della Valle Allione”, a firma del tecnico Antonio Cagna e Progettista 
Agronomo I. Dott. Piergiovanni Cervelli, rappresentato dagli elaborati tecnici sopra elencati; 
 

RITENUTO, altresì, di candidare la presente proposta progettuale a valere sulle risorse messe a 
disposizione nell’ambito del PSP - Piano Strategico Nazionale - PAC 2023/2027 della Regione Lombardia 
– Intervento SRD07 – Investimenti in infrastrutture per l’agricoltura e per lo sviluppo socio economico 
delle aree rurali – Azione 1: reti viarie al servizio delle aree rurali;   
 
VISTO il D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 



 

 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile dell’Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica della 
presente proposta, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della proposta in 
oggetto, ai sensi degli artt. 49, 1° comma, e 147 bis, 1° comma, del D. Lgs. n. 267/00 e s.m.i. e dell’art. 
7.1 del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 02 del 28/03/2013;  
 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge;  
 

DELIBERA 
 

1) di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 
 

2) di approvare in linea tecnica il progetto di fattibilità tecnico-economica inerente gli interventi di 
“Adeguamento e messa in sicurezza della strada rurale di Tedda”, redatto dal “Consorzio Forestale e 
Minerario della Valle Allione”, a firma del tecnico Antonio Cagna e Progettista Agronomo I. Dott. 

Piergiovanni Cervelli, rappresentato dagli elaborati tecnici elencati in premessa narrativa e comportante 
la spesa complessiva di € 105.000,00 ripartita come illustrato nel seguente prospetto:  

 
 

3) di candidare la presente proposta progettuale a valere sulle risorse messe a disposizione nell’ambito del 
PSP - Piano Strategico Nazionale - PAC 2023/2027 della Regione Lombardia – Intervento SRD07 – 

Investimenti in infrastrutture per l’agricoltura e per lo sviluppo socio economico delle aree rurali – Azione 
1: reti viarie al servizio delle aree rurali;   

 

4) di incaricare l’Ufficio competente a presentare l’istanza di candidatura del presente progetto; 
 

5) di dare atto del parere allegato, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267; 
 

6) di dare altresì atto, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale di Brescia al 
quale possibile rappresentare i propri rilievi, in ordine alla legittimità del presente atto, entro 60 
giorni dall'ultimo di pubblicazione all'Albo Pretorio; 

 

7) di disporre la pubblicazione del presente atto di deliberazione all’albo pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi; 

 



 

 

8) di comunicare la presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n. 267/00 “Testo 
Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i.; 

 

9) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
D. Lgs. n. 267/00 e s.m.i. visto l’esito favorevole dell’apposita separata ed unanime votazione palese. 

*** 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI MALONNO 

Provincia di Brescia 

PARERE ESPRESSO AI SENSI DEGLI ART. 49, 1° COMMA, E 147 BIS, 1° COMMA, DEL D.LGS. 18 

AGOSTO 2000 N. 267 “TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI” E 

SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI E DELL’ARTICOLO 7.1 DEL REGOLAMENTO DEL 

SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI C.C. NR. 02 DEL 

28/03/2013. 

Il sottoscritto Gregorini Geom. Michele, Responsabile dell’Area Tecnica, vista la 

proposta di deliberazione della Giunta Comunale avente per oggetto:  

 
ESAME ED APPROVAZIONE DELLO STUDIO DI FATTIBILITÀ TECNICO ECONOMICA RELATIVO 
ALL’INTERVENTO DI “ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA STRADA RURALE DI TEDDA IN 
COMUNE DI MALONNO” - CUP D87H26000150006 
 

ai sensi e per gli effetti degli art. 49, 1° comma, 147 bis, 1° comma, del D. Lgs. 267/00 
e successive modificazioni ed integrazioni e dell’articolo 7.1 del Regolamento del 
sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione di C.C. n. 2 del 28/03/2013  
 

ESPRIME  
PARERE FAVOREVOLE 

 

in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa della proposta suddetta. 

 
Malonno, lì 10/02/2026 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 F.to Gregorini Geom. Michele 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
                    IL SINDACO                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
         F.to Ghirardi Dott. Giovanni                         F.to Tonsi Dott. Matteo  
 
_____________________________________________________________________________ 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Il sottoscritto Funzionario incaricato attesta che copia per immagine su supporto informatico 

dell’originale analogico viene pubblicata il giorno 13/02/2026 all’Albo elettronico sul sito internet 

istituzionale di questo Comune  (www.comune.malonno.bs.it/), ove rimarrà  affissa per 15 gg. 

consecutivi   (art. 124 D. Lgs. 267/2000 e art. 32, comma 1, L. 18.6.2009 n. 69). 

                                                                                                   
MALONNO  13/02/2026                                                          

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
F.to Gianfranco Angeli 

_____________________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134 – 3° comma – del D. Lgs. 

267/2000 il giorno ________________, trascorsi 10 giorni decorrenti dal giorno successivo all’ultimo 

di pubblicazione, senza riportare nel suddetto periodo denunce di vizi di legittimità. 

                                                                                                     
       IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
MALONNO ______________                                                            
 
_____________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 


